Et ego, predictus Hugo, comes Rutenensis, Carlat et totum Carlades a te predicto Ildefonso, rege 
Arragonensi, in feudum recipio et propter hoc feudum hominium tibi fado et fidelitatem iuro, vide
licet vitam et membra, quod te non capiam nec occidam, nec de membris tuis te decipiam, vel aliquis 
homo vel femina meo consilio vel ingenio, et quod terram tuam neque tuorum hominum tibi non 
auferam neque auferri fadam; et si aliquis homo esset vel femina qui tibi auferre vellet terram quam 
habes in episcopatu Rutenensi et in episcopatu Mimatensi, te specialiter iuvarem; et in omni alia terra 
tua quam habes et possides, vel aliquis homo vel femina per te, vel in antea, meo consilio, tu vel tui 
acquisieritis, contra omnem hominem vel feminam qui eam tibi auferre vellet, pro posse meo tibi fi
delis adiutor existam, et bona fide tibi, sicut domino meo, serviam, et per me et per meos heredes tibi 
et tuis heredibus ita facere et adimplere sacramento convenior. 

Et ego Ildefonsus, rex predictus, te Hugonem predictum, Rutenensem comitem, in bona fide sus
cipio, et terre tue videlicet de Rozenegue et de Carlades quam modo habes et tenes, vel in antea, meo 
consilio, tu vel tui acquisieritis, contra omnem hominem vel feminam qui ea tibi auferre vellet, per 
me vel per meos homines tibi defensionem promitto. 

Hoc totum quod suprascriptum est convenio ego predictus Hugo, Rutenensis comes, tibi predic
to Ildefonso, regi Aragonensi, complere et attendere semper atque tenere, per bonam et rectam fi
dem, sine inganno. Sic me Deus adiuvet et hec sacrosancta Evangelia. 

Pacta est hec charta et hec amicabilis compositio in civitate Arelatensi. 
Signum Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone, <lucis Provincie. 
Signum Hugonis, comitis Rutenensis. 
Signum Hugonis, Rutenensis episcopi. 
Et sunt ibi alia signa cuiuslibet tunc qui sequuntur: Guillelmi Montis Pessulani, Hugonis, Sancte 

Tarragonensis ecclesie episcopi, Petri Ausonensis episcopi/ Petri, Dei gratia Cesaraugustani episcopi, 
Willelmi, Barchinonensis episcopi, Willelmi Raimundi dapiferi, Hugonis de Baucio, Bertrandi de 
Baucio, Geraldi de Iorba, Guido de Seveirac, Berengarius Geraldi, Willelmus de Monte Catano.C 

a. honorabiliter omès edició de Saige-Dienne. - b. Petri, Ausonensis episcopi omès edició de Saige-Dienne. - c. Segueix la renovació del 
pacte feudal entre el comte Hug IV de Rodés i Jaume I, rei d'Aragó, feta a Montpeller el 18 de gener de 1237 c. f: Sequitur littera pactionis et re
cognitionis habite inter dominum Iacobum, olim regem Aragonum et Maioricarum, patrem domini infantis Petri, et infantis Iacobi, ab 
una parte, et dominum Hugonem, olim comitem Rutenensem, patrem istius domini Henrici comitis, ex altera. Pateat universis quod nos 
Iacobus, Dei gratia rex Aragonensis et regni Maioricarum, comes Barchinonensis et Urgelli et dominus Montis Pessulani, promittimus vo
bis dilecto nostro Hugoni, eadem gratia comiti Rutenensi, quod non desexiemus nos unquam de dominio quod in vobis habemus, et su
per vos ratione terre sive vicecomitatus de Cariades, quam per nos in feudum tenetis, sed semper retinebimus vos et dictum feudum et ves
tros ad nostram proprietatem et dominium et nostrorum. Et ego Hugo predictus, comes Rutenensis, pro dicta terra et vicecomitatu, quem 
per vos et vestros recognosco tenere, fado vobis homagium et fidelitatem et ero inde vobis et vestris legalis et fidelis et salvabo membra ves
tra et iura secundum posse meum ad bonam fidem. Datum apud Montem Pessulanum, xv kalendas februarii, anno Domini millesimo du
centesimo trigesimo sexto. Huius rei testes sunt Hugo, comes Empuriarum, Assailhicus de Gual, Exominus de Foribus. Scripta per manum 
Guillelmi scribe, loco, die et anno predictis. 
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1167, octubre. Arle 

Guillem de Montcada, en nom d'Alfons el Cast, estableix un conveni amb certs comissionats de Gènova 
sobre el pagament que el rei ha de fer del deute del seu pare Ramon Berenguer IV envers els genove
sos. El rei Alfons els pagarà, de la propera festa de Tots Sants en un any, la meitat dels deutes que té 
pendents i l'any següent l'altra meitat. Si no pagués, Guillem de Montcada s'obliga a estar-se a Mont
peller com a ostatge dels genovesos, a no sortir-ne sense la seva autorització i, si sortís, a retornar-hi 
fins que s'acabi el pagament del deute, fraccionat entre diversos prohoms genovesos. Els cònsols geno
vesos, Rodoano Mauro i Ruggiero Maraboto, i diversos prohoms ratifiquen el pacte. 

A. Original. ACA, C, Pergamins d'Alfons l, carp. 42, núm. 47. Membrana de dos pergamins cosits horitzon
talment. El primer (doc. l), partit verticalment per ABC al costat dret, 221 x 180 mm; el segon (doc. 2), 
160 x 117 mm. Ambdós gaudeixen de bon estat de conservació. 

Publ.: SÀNCHEZ CASABÓN, Alfonso II, p. 83-84, doc. 45 (solament el doc. l). 
Reg.: MIRET Y SANS, Itinerario del rey Alfonso I, p. 264; CARUANA, Itinerario de Alfonso II, p. 25. 

[l} 

+ In nomine Domini nostri Iesu Christi, amen. Ego iuro ad sancta Dei Evangelia /2 quod Ilde
fonsus, rex Aragonensis, qui modo est, solvet omnem peccuniam quam boneª me-/3 morieb Raimun
dus Berengerius, comes Barchinnonie,C Ianuensibus debebat aut ho-/4 minibus de districtu Ianue/ vi
delicet a proximo festo Omnium Sanctorum usque annum unum medieta-/5 tem et abinde usque 
annum unum alteram medietatem. Si vero contigeret quod ídem rex ipsam /6 peccuniam non solvis
set ad predictos terminos, tenebor venire stare et manere obsidem /7 in voluntate et ordinatione illo
rum cui pecunia debetur aut alicuius eorum ad Montem /8 Pesulanum, et inde nullo modo exibo sub 
fraude aliqua nisi per eorum licentiam. Et si per /9 licentiam eorum exibo, ibídem, secundum suas or
dinationes, revertar, et inde me postea / 10 non movebo aliquo modo nisi eorum licentia. Quandiu 
enim ibi manere debuero / 11 vel per eorum licentiam inde exiero, semper iuramento isto tenebor us
que ad predictam debiti / 12 solutionem ad terminum quod ipsi debitores constituerint, videlicet Lan
franco Bu-/13 ce bisantios duo milia tredecim, filio Rolandi Alcherii bisantios centum, Ingoni /14 de 
Volta bisantios octingentos, Willelmo Crispino et Ottoni Pisano bisantios mille / 15 quinquaginta, et 
omnibus aliïs qui cum idoneis testibus vel publicis instrumentis ante / 16 predictum regem vel curiam 
eius hostenderent quod predictus comes eis deberet.